平成２８年 ５月１２日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 秋 田 銀 行

代 表 者 名  取締役頭取 湊 屋 隆 夫

（コード番号 ８３４３ 東証第一部）

問 合 せ 先  執行役員経営企画部長兼広報ＣＳＲ室長

山 田 浩 伸

（ＴＥＬ．０１８－８６３－１２１２）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

 当行は、平成２８年 ５月１２日開催の取締役会において、下記のとおり 平成２８年 ３月３１日を

基準日とする剰余金の配当を行うことを決議しましたのでお知らせいたします。

 なお、本件につきましては、平成２８年 ６月２８日開催予定の定時株主総会に付議する予定であり

ます。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成27年 5月 12日公表）

前期実績

（平成 27 年 3 月期）

基 準 日 平成 28 年 3 月 31 日 同左 平成 27 年 3 月 31 日

１株当たり配当金 3 円 50 銭 3 円 00 銭 3 円 00 銭

配 当 金 の 総 額 638 百万円 － 554 百万円

効 力 発 生 日 平成 28 年 6 月 29 日 － 平成 27 年 6 月 29 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

 当行は、銀行業としての公共性に鑑み、健全経営と円滑な資金供給に必要な内部留保の充実に努

め、かつ、安定的な配当を維持することを配当政策の基本方針としております。

 平成 27 年度は、中期経営計画期間（平成 25～27 年度）の最終年度でありましたが、おかげさま

をもちまして利益目標を大きく上回ることができました。これらの業績や配当性向の水準などを総

合的に勘案した結果、当期の期末配当につきましては、１株当たり 3円の予定に対して 50 銭の増配

とし、3円 50 銭とすることといたしました。

 これにより、中間配当を含めた当期の年間配当金は、１株当たり 6円 50 銭となる予定です。

（ご参考）年間配当金の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期  末 合  計

当 期 実 績 3 円 00 銭 3 円 50 銭（予定） 6 円 50 銭（予定）

前 期 実 績

（平成 27年 3 月期） 3 円 00 銭 3 円 00 銭 6 円 00 銭

（以 上）